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Hirdessen 
a Soroksári Hírlapban! 

Havonta 10 000 
háztartásban 

olvashatnak vállalkozásáról!

– A főváros számára is fontos ez az esemény, ami egy ötmilli-
árd forint összértékű városrehabilitációs, TÉR_KÖZ elnevezésű 
projekt 23 kerületéből elsőként megvalósult eleme. A projektnek 
nemcsak az az elsődleges célja, hogy egy-egy épületet, területet 
megújítsunk, hanem az is, hogy megnyissuk azokat a helyi kö-
zösségeknek, családoknak – mondta dr. Bagdy Gábor főpolgár-
mester-helyettes a soroksári Tündérkert átadóján.  3. oldal

ÜNNEPI NYITVA TARTÁSOK 
Polgármesteri Hivatal 
Budapest Főváros XXIII. Kerület Soroksár Önkormányzatának Képvise-
lő-testületének döntése alapján a Polgármesteri Hivatal 2014. decem-
ber 13-án (szombat/munkanap) zárva tart, továbbá 2014. december 
22-től 2015. január 4-ig igazgatási szünetet rendelt el, melynek ideje 
alatt az ügyfélfogadás szünetel, a folyamatos ügymenetet az egyes 
szervezeti egységeknél ügyelet biztosítja.
Okmányiroda 
December 12. félfogadás 8:30-19:00 (sorszámhúzás 8:00-18.30-ig)
December 13. félfogadás 8:30-13:00 (sorszámhúzás 8:00-12:30) 
December 22. hétfő félfogadás 8:30-17:00 (sorszámhúzás 8:00-16.30-ig)
December 23. kedd félfogadás 8:30-12:00 (sorszámhúzás 8:00-11.30-ig)
December 29. félfogadás 8:30-17:00 (sorszámhúzás 8:00-16.30-ig)
December 30. félfogadás 8:30-11:00 (sorszámhúzás 8:00-10:30)
11:00-16:00 óráig kizárólag előre bejelentett ügyfelek fogadunk
December 31. félfogadás 8:30-12:00 (sorszámhúzás 8:00-11.30-ig
2015. január 1. ZÁRVA
2015. január 2. ZÁRVA
2015. január 10. félfogadás 8:30-13:00 (sorszámhúzás 8:00-12:30)

TÜNDÉRKERT: Élet költözik 
az egykori napközis táborba 

HIRDETÉSFELVÉTEL
Tel.: 06-20-9386-813

E-mail:  privatmesse@t-online.hu
Táncsics Mihály Művelődési Ház
H: 8.30- 16.00, Sze: 8.30-12.00

Előzetes telefonos egyeztetés alapján!
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Geiger Ferenc polgármester
Tel.: 06-1-287-3154, 289-2100/108 mel-
lék, Polgármesteri Hivatal, I. em. 3., előze-
tes bejelentkezés alapján. A fogadóórára a 
fenti telefonszámokon vagy személyesen 
a polgármesteri titkárnőnél (Bogár Jenő-
né) lehet bejelentkezni. 

Orbán Gyöngyi alpolgármester
Tel.: 06-1-289-2150 Polgármesteri Hiva-
tal (1239 Bp. Grassalkovich út 162.) II. em. 
4. szoba, személyesen vagy telefonon tör-
tént előzetes bejelentkezés alapján.

Weinmann Antal alpolgármester
Tel.: 06-1-287-3153, Polgármesteri Hiva-
tal (1239 Bp. Grassalkovich út 162.) I. em. 
5-6. szoba, minden hónap második hétfő-
je 14 és 16 óra között. 

Képviselők

Dr. Bajuszné Veigli Katalin 
06 30 630 63 06

Egresi Antal 
06 20 9 730 235 

Fuchs Gyula Pál 
286 08 75, 06 70 244 28 29 

Kiss Jenő 
06 20 466 8587 

dr. Kolosi Ferenc 
06 30 9 826 776

Mikó Imre 
06 30 274 2249 

Mizák Zoltán 
06 20 9 164 099 

Preklerné Marton Ilona 
06 20 567 11 88 

Sinkovics Krisztián 
06 30 596 2183  

Tüskés Józsefné 
06 20 466 8450

A képviselők előzetes egyeztetést kö-
vetően állnak a választópolgárok ren-
delkezésére.

November 25-én tartotta első 
rendes ülését az új képviselő-tes-
tület. Több fontos napirendről is 
tárgyaltak, köztük a helyi adókról 
és az intézményi étkezési díjakról.

                           Kiadó: Budapest Főváros XXIII. kerület Soroksár Önkormányzatának Polgármesteri Hivatala • Székhely: 1239 Budapest, Grassalkovich út 162. • Kiadásért felel: Juhász Mária
• Felelős szerkesztő: Julius Athina • Szerkesztőség: 1239 Budapest, Grassalkovich út 162. • Nyomdai előkészítés, tördelés: Online Lapcsoport Kft.

• Nyomda: Pannon Lapok Társasága Nyomdai Központ 8200 Veszprém, Házgyári út 12. Tel: (88) 541-631 Felelős vezető: Horváth Gábor • ISSN 2062-9567 (nyomtatott) ISSN 2062-9575 (online)
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Testületi ülésen történt

Városházi napló

Esküt tett Balzsay   

Az ülés elején, a napirendi pontok 
megtárgyalása előtt letette es-
küjét Balzsay Károly ökölvívó, a 
Bokszvilágszervezet (WBO) nagy-
középsúlyú volt világbajnoka, 
akit az Oktatási, Közművelődé-
si, Ifjúsági és Sport Bizottságba 
választottak be külsős bizottsági 
tagnak. Mivel november 5-én, a 
bizottsági tagok eskütételén ő 
külföldön tartózkodott, így most 
pótolták ezt a nélkülözhetetlen 
ceremóniát. Az eskütételt követő-
en immár Balzsay is részt vehet a 
bizottság munkájában.

Polgármesteri tájékoztató

Szomorú kötelességének tett ele-
ge Geiger Ferenc, amikor bejelen-
tette Kerényi András, a Budapesti 
Zsidó Hitközség dél-pesti körzeti 
elnökének halálhírét. A hitközség 
vezetője 64 éves korában, súlyos 
betegség következtében hunyt el, 
temetése november 26-án volt a 
Kozma utcai zsidó temetőben.

Megalakultak a képviselő-tes-
tület frakciói. A Fidesz-frakciót 
Orbán Gyöngyi, az Itthon Vagyunk 
Egyesület frakcióját Mikó Imre, a 
Civil-frakciót Tüskés Józsefné ve-
zeti. Ez utóbbi frakciónak tagja a 
polgármester is. 

– 2494 magánszemély nem fi-
zette be a második fél évre meg-
állapított helyi adót. A hátraléko-
sok több mint 116 millió forinttal 
tartoznak az önkormányzatnak, a 
behajtások elindultak. 326 fizeté-
si felszólítást küldött ki a hivatal a 
cégeknek az adóhátralék miatt. A 
vállalkozások több mint 151 milli-
óval tartoznak – mondta el Geiger 
Ferenc.

Elhangzott, hogy befejeződtek 
a sváb tájház felújítási munká-

latai és a Grassalkovich iskola 
központi kazánjának korszerűsí-
tése. A leendő rendőrkapitányság 
helyén befejeződtek a bontási 
munkálatok. A Mikszáth és Feke-
te István iskolákban felújították a 
szabadtéri, aszfaltburkolatú ké-
zilabdapályákat. A Fekete István 
Általános Iskolában az étkező 

bővítése is megtörtént. A Fekete 
István, a Páneurópa iskola és III. 
sz. Összevont Óvoda energetikai 
felújítására vonatkozó tervezési 
és felmérési munka folyamatban 
van, és ez az eljárás a rendelőin-
tézetben is elindult – emelte ki a 
polgármester.

Nem emelkedik 
a bölcsődei étkezés díja 

Január 1-jétől átlagosan 4 száza-
lékkal kell többet fizetni az önkor-
mányzati fenntartású intézmények-
ben az étkezésért. Ez alól kivétel a 
bölcsőde és a II. számú Napsugár 
Óvoda, mivel ezeknek saját fő-
zőkonyhájuk van, és nem tartják 
szükségesnek az áremelést. Jö-
vőre az iskolásoknak napi 520, az 
ovisoknak 410 forintot kell fizetni 
az étkezésért. Ez napi 20, azaz havi 
400 forintos emelést jelent.

Kedvezményeket kapnak 
az adózók

A képviselők döntése alapján jövőre 
nem változik az építményadó mérté-
ke, a telekadót pedig differenciálják 
a tulajdoni lapon szereplő művelési 
ágbeli elnevezés alapján. Ezenfelül 
a rendelet teljes mértékben különb-

séget tesz a belterületi és külterületi 
adómérték között is. A lakosság az 
adózásban kedvezményeket kap az 
önkormányzattól. 

A gazdasági vezetőt 
bízták meg a vezetéssel 

A Táncsics Mihály Művelődési Ház 
igazgatójának intézményveze-
tői megbízása 2014. december 10-
én megszűnt. Az igazgatói állásra 
pályázatot írt ki az önkormányzat. 
A testület úgy határozott, hogy a 
pályázat eredményes elbírálásáig a 
művelődési ház gazdasági vezetője, 
egyben igazgatóhelyettese vezesse 
az intézményt. A képviselők azt is 
megszavazták, hogy a decemberi 
képviselő-testületi ülésre terjesszék 
be a művelődési ház szervezeti és 
működési szabályzatának módosí-
tását.

Jónás Ágnes 
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Mintha tündérek rendelték volna meg a szomorú esős napok után 
december 5-re, a Tündérkert átadására a verőfényes napsütést.  
A Molnár-sziget ünneplőbe öltözött ezen a napon, hiszen több évtize-
des pusztulás után élet költözik az egykori napközis táborba és kör-
nyékére. S ez még csak a kezdet, az első lépés. 

Soroksár illetékességi területén egy adómérték alá esnek a vállalko-
zás céljára használatos ingatlanok, az azt kiszolgáló utakkal együtt. A 
tulajdonosok egyazon mértékkel kiszabott adót fizetnek a telephely 
és az utak esetében. A csatornák esetében is hasonló a helyzet. Az 
árkokat és a csatornákat kizárólag csak egyetlen feladatra, azaz a 
csapadék és a talajvíz megfelelő elvezetésére lehet használni, mégis 
olyan adótétellel adóznak a tulajdonosok, mintha azokat vállalkozás 
céljára használnák. 

Öröm rátekinteni a rendezett terü-
letre, a multifunkciós sportpályára, 
a fitneszjátszótérre. Az átadáskor 
néhányan a parkban sétáltak, él-
vezték a decemberi napsütést. A 
felújított főépületbe sorra érkeztek 
a városvezetők, köztük dr. Bagdy 
Gábor főpolgármester-helyettes, a 
kerület vezetői. A Soroksári Városi 
Fúvószenekar zenészei szolid hát-
térzenét játszottak. 

Dr. Bagdy Gábor főpolgármes-
ter-helyettes az alábbi gondolatokat 
fűzte a projekthez:

– A főváros számára is fontos ez 
az esemény, ami egy ötmilliárd fo-
rint összértékű városrehabilitációs, 
TÉR_KÖZ elnevezésű projekt 23 
kerületéből elsőként megvalósult 
eleme. A projektnek nemcsak az 
az elsődleges célja, hogy egy-egy 
épületet, területet megújítsunk a 
kerületekben, hanem az is, hogy 
„nyissuk ki” azokat a helyi közös-
ségeknek, családoknak. Ez a hely 
évtizedekig zárt, használaton kívüli, 
rendezetlen terület volt, amit vétek 
volt így elhanyagolni, de a pénzhi-
ány meghúzta a határokat, hogy 
mire telik és mire nem a szűkös költ-
ségvetésből. Örülök, hogy Orbán 
Gyöngyi alpolgármester asszony 
határozott, célratörő lobbija sikerrel 
járt, és hozzájárult ahhoz, hogy a 
mai napon birtokba vehetik a Tün-
dérkertet, amiért köszönet illeti őt 
és mindazokat, akik sokat tettek 
érte. Továbbá az is a célunk ezekkel 
a beruházásokkal, hogy a peremke-
rületeket is bevonjuk az idegenfor-

galomba. Mint ötgyermekes apuka, 
fontosnak tartom, hogy a családok-
nak legyen egy rendezett parkjuk, 
sportpályákkal, játszóterekkel, jól 
felszerelt épülettel, ahol hasznosan 
tölthetik el szabadidejüket. Örülök, 

hogy részt vehettünk, támogathat-
tuk ezt a projektet, és azt kívánom, 
hogy ez a szép környezet valódi 
tündérkertté váljon.

Ezt követően Geiger Ferenc pol-
gármester személyes emlékeit fel-
idézve szólt az ünneplőkhöz:

– Itt születtem, szinte szemben 
ezzel az épülettel. Azok tudják, 
akik itt laktak, laknak, hogy mire 
használtuk gyerekként és később 
felnőttként ezt a szép szigetet, mi-
lyen élményekkel gazdagodtunk itt. 
Még étterem is működött, volt út-
törőtábor is ezerkétszáz gyerekkel! 
Milyen élet volt itt! A rendszerváltás-
kor elloptak innen sok mindent, és 
nem volt pénz az újrateremtésére. 

Az ingatlanok hasznosításának kü-
lönbözősége felveti az igényt az 
adómértékek közötti differenciálás-
nak. E speciális hasznosítású telkek 
tulajdonosai számára kedvező dön-
tés született akkor, amikor Soroksár 
képviselő-testülete módosította he-
lyi rendeletét: jövőre csökkenni fog 
a telekadó összege utak esetében 
30%-kal, csatornák és árkok tekin-
tetében pedig 70%-kal. 

2015. január 1-jétől a telekadó 
mértéke között különbség lesz ab-
ból a szempontból, hogy az adott 

ingatlan bel- vagy külterületen he-
lyezkedik el. Az ingatlan-nyilván-
tartásban „út”, „magánút” és „saját 
út” művelési ágban nyilvántartott 
ingatlan belterületen 193 Ft/m2, míg 
külterületen 60 Ft/m2 mértékkel fog 
adózni jövőre. Az ingatlan-nyilván-
tartás szerinti belterületi „csatorna” 
és „árok” után a tulajdonosok 83 
Ft/m2 mértékű telekadó megfizeté-
sére kötelezettek. Külterületen 85 
Ft/m2 mérték helyett a „csatorna” 
és „árok” esetében csupán 26 Ft/
m2 mértékkel kell megállapítani a 

Jövőre csökken az út, a csatorna és az árok utáni telekadó összege

Szerencsére a fővárosi pályázattal 
lehetőség nyílt arra, hogy megva-
lósítsuk régi vágyunkat, álmunkat, 
és megmentsük a Tündérkertet. Az 
elnyert száznyolcmillió forint mellé, 
csaknem hetvenmilliót tettünk hoz-
zá, hogy újra élet legyen itt. Örülünk 
annak, hogy megtehettük az első 
lépést, de jól tudjuk, még nagyon 
sokat kell tennünk azért, hogy olyan 
legyen ez a terület, amilyennek 
megálmodtuk. Hiszem, hogy a kép-
viselő-testület ebben partner lesz, 
és akkor a soroksári családok, akár 
már egy-két év múlva, teljes pom-
pájában vehetik birtokukba a meg-
újult Tündérkertet.

Orbán Gyöngyi alpolgármester 

prezentációval színesítette a rehabi-
litációs projekt bemutatásáról szóló 
beszédét:

– Mindig elszorult a szívem, ami-
kor idejöttem, és láttam, hogyan 
pusztul a „kincsesládánk”, ahogy 
ezt a területet neveztem. Szeren-
csére összefogással és segítséggel, 
nem kis munkával, ennek megálljt 
tudtunk parancsolni és egy színvo-
nalas közösségi teret hoztunk létre, 
sportolási lehetőséggel kicsiktől a 
szépkorúakig a tábor középső szek-
ciójában, de a két szélét még rend-
be kell hozni, tovább kell fejleszteni 
az elkövetkezendő években. Ehhez 
azonban több százmillió forintra 
van szükség. A tervek között sze-
repel például szabadtéri színpad 
kialakítása, és a terület teljes körbe-
kerítése, faházak létesítése. Bízunk 
benne, hogy a fejlesztési program 
további elemeihez is támogatást 
nyújt a főváros. 

A megvalósult projektátadó mél-
tó záróeseménye volt a 2014. év 
megvalósult kerületi beruházása-
inak. Látogassanak el a felújított 
Tündérkertbe, hogy a régi emlékei-
ket  az új ruhába öltöztetetett terü-
leten ismét átéljék!

 Temesi László

telekadót. Soroksár képviselő-tes-
tülete tovább bővítette a beépít-
hetetlen telkek kedvezményének a 
körét. 2015. január 1-jétől a turisz-
tikai erdő (E-TG) övezetbe sorolt 
telek esetében is lehetőség lesz 
az adó összegének 90%-os elen-

gedésére. A változásokról, azaz a 
telekadó csökkentett összegéről 
határozattal értesítjük az érintette-
ket az év első hónapjaiban.

 
Soroksári Polgármesteri Hivatal
 Igazgatási és Adóosztály
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Az időjárási viszonyoktól függően átmenetileg szünetelhet a kivitelezés

ÖNKORMÁNYZAT

Az előttünk álló téli hónapokban előfordulhatnak olyan időjárási 
körülmények, amelyek nem teszik lehetővé a csatornázáshoz kap-
csolódó folyamatos munkavégzést. Emiatt szükség esetén akár na-
pokra, vagy hetekre is szüneteltethetik a munkálatokat. A kivitelező 
ilyen esetben ideiglenesen helyreállítja az útburkolatot és gondos-
kodik a folyamatos karbantartásról, hogy a kényszerleállás idején 
az arra közlekedők biztonságosan és akadálymentesen használ-
hassák az érintett útszakaszt. 

A BKISZ (Budapest Komplex Integ-
rált Szennyvízelvezetése) projekt 
keretében megvalósuló szenny-
vízcsatornázáshoz kapcsolódó 
kivitelezési munkálatok az év végi 
ünnepek környékén szünetelnek. 
A kivitelezők 2014. december 20. 
és 2015. január 5. között tartanak 
„téli szünetet” és felfüggesztik a 
kivitelezési munkákat. Azonban az 
ünnepekre való tekintettel és a ren-

dezett lakókörnyezet biztosítása 
érdekében ebben az időszakban 
ideiglenes úthelyreállítással teszik 
járhatóvá és rendezetté a munka-
területet. 

A téli hónapokban az évi rendes 
leálláson kívül is előfordulhatnak 
olyan időszakok, amikor a kivitele-
zést a rossz időjárási körülmények 
(hó, fagy) miatt átmenetileg fel 
kell függeszteni. Az adott esetben 

SZENNYVÍZCSATORNÁZÁS – FONTOS TUDNIVALÓK A TÉLI MUNKAVÉGZÉSRŐL

Soroksár Sportjáért Közalapítvány Kuratóriuma 

akár napokig vagy hetekig tartó 
kényszerleállás idejére az érintett 
útszakaszon a kivitelező ideigle-
nesen visszatemeti a munkaárkot 
és helyreállítja a burkolatot. A ki-
vitelező továbbá télvíz idején a 
folyamatosan és általában kedve-
zőtlenül változó útviszonyok miatt 
az utak folyamatos karbantartás-
ról is gondoskodik, így biztosítva 
a biztonságos és akadálymentes 
közlekedést. 

Ezúton is kérjük a lakosok és 
közlekedők türelmét, hiszen a ké-
nyelmetlenségeket csak ideiglene-
sen kell elviselniük a csatornázás 
számtalan előnyéért cserébe. A 
szennyvízcsatornázással tisztább, 
zöldebb lesz a kerület, az érintett 
ingatlanok pedig kényelmesebbé 
és értékesebbé válnak.

További információ és 
tájékoztatás a BKISZ beruházásról:

Zöld szám: 
06/80-205-412
Információs e-mail: 
info@bpcsatornazas.hu 
Honlap: 
www.bpcsatornazas.hu

Soroksár 1956 címmel hiánypótló helytörténeti tanulmánykötet jelent 
meg, amelynek író-olvasó találkozóján szemtanúk, forradalmárok is 
megjelentek. Ők még mindig tudtak újat mondani a szerkesztő-írónak, 
Eörsi Lászlónak. 

A szerkesztő kiemelte, a 
forradalom idején példamu-
tató hőstettek születtek So-
roksáron, amelyekről olyan 
adatokat, tényeket sikerült 
összegyűjtenie munkatársai 
segítségével, amelyek az itt 
élők számára is újszerűek és 
érdekesek lehetnek.

A történész, hosszasan be-
szélt a „helyi” 56 kiemelkedő 
eseményeiről az est háziasz-
szonyával, Geigerné Moldvai 
Marianna lokálpatriotával.

– Nagyapámnak volt egy péksé-
ge a mostani önkormányzat közelé-
ben. Itt álltak sorban az emberek és 
közéjük lőttek. Nagyapám az utcán 
állt, de mikor érezte, hogy veszély-
ben vannak, megpróbált mindenkit 
beterelni az udvarra, ekkor őt is el-
találta egy golyó, kilőtték a szemét – 
emlékezett vissza Verbovszky József a 
könyvben. 

Hörömpö István pedig ekképp: 
„Itt, Soroksáron azt láttam, hogy 
az öntödével szemben állt egy orosz 
harckocsioszlop, mellette öt-hat tiszt 
beszélgetett. Odajött hozzám egy 
főhadnagy, korombeli (23 éves) le-
hetett, jó magyarsággal beszélt, talán 
kárpát-ukrajnai lehetett.

– Te mit akarsz? – kérdezte. 
– Ti mit akartok? – visszakérdez-

tem. 
– A fasiszták provokálnak – fe-

lelte. 
Erre azt feleltem, hogy ezt nagyon 

rosszul tudja, mert itt forradalom 
van, az ifjúság kelt fel a jogaiért.” 

Ilyen címek szerepelnek a könyv-
ben: „Szitává lőtték mind a négyüket” 
„Az a pillanat, amikor hátralépett, 
megmentette az életét” „Sorozatokat 
lőttek, mi egymásra estünk” „Kiné-
zett a fa mögül, akkor lőtték fejbe”.

Az 1956-os Intézet történésze hó-
napokig dolgozott a könyv létrejöt-
tén. 

– Kutattam levéltárakban, doku-
mentumokat gyűjtöttem, amiket a 
forradalom tanúival folytatott be-
szélgetésekkel egészítettem ki. Miu-
tán senkit nem ismertem előtte, így 
nem fogható rám, hogy részrehajló 
lettem volna – mondta a történész, 
aki több kerület 56-os eseményeiről 
írt már könyvet, ez a szakterülete. 

– Mindegyik kerületnek megvan 
a maga sajátossága, és rengeteg iz-
galmas történetre lehet bukkanni, 
sok új információ kerül a  felszínre 
egy-egy történelmi kutatás, alapos 
dokumentumgyűjtés után. Jelenleg 
Pesterzsébet „ötvenhatján” dolgozom 
– mondta. 

Temesi László 

Új helytörténeti könyv: Soroksár 1956 
Példamutató hőstettek születtek Soroksáron

December 22-ig választhatják 2015-re az egyszerűsített vállalkozói 
adó (eva) szerinti adózást az újonnan bejelentkező vállalkozások.

Az eváról szóló törvény hatálya 
alá bejelentkezni, illetve az alól 
kijelentkezni a NAV adóigazga-
tóságain lehet: egyéni vállalkozó 
esetében a 14T103, társas vállal-
kozás esetében a 
14T203 számú 
ada tbe je len tő 
lap benyújtásá-
val. Az adatlapok 
2014. december 
1-jétől letölthe-
tők a NAV hon-
lapjáról (http://
www.nav.gov.
hu), illetve papír 
alapon is hozzáférhetők a NAV 
ügyfélszolgálatain.

Az eva szerinti adózást töb-
bek között a törvényi feltételek-
nek megfelelő egyéni vállalkozók, 
egyéni cégek, betéti társaságok, 
korlátolt felelősségű társaságok, 
ügyvédi irodák és közkereseti tár-
saságok választhatják. A bejelent-
kezés december 22-éig írásban 
vissza is vonható.

Azoknak, akik 2014-ben az eva 
szerint teljesítették adókötelezett-
ségüket, és 2015 ben is fenn akar-

ják tartani ezt az adózási módot, 
nem kell újra bejelentkezniük.

Ugyancsak 2014. december 
22-éig és szintén a 14T103, illetve 
a 14T203 számú adatbejelentő la-

pon lehet kijelent-
kezni az eváról 
szóló törvény ha-
tálya alól. Ha egy 
adózó az eva vá-
lasztására jogo-
sító feltételeknek 
nem felel meg, 
például, ha adó-
tartozása van, 
december 22-éig 

ki kell jelentkeznie az evából.
Az egyéni vállalkozók szintén 

december 22-éig – a 15JNY szá-
mú nyomtatványon – nyilatkoz-
hatnak arról is, hogy a magasabb 
összegű ellátás érdekében a já-
rulékokat az általánosnál maga-
sabb – a minimálbér másfélszere-
sét meghaladó – alap után fizetik 
meg.

A NAV a bejelentkezés elfoga-
dásáról vagy elutasításáról, illetve 
a kijelentkezésről értesíti az adó-
zókat. NAV

December 22-éig kell dönteni az eváról

Áldott, békés karácsonyi ünnepeket 
és eredményekben gazdag boldog 
új évet kíván a Fidesz frakció!

Orbán Gyöngyi frakcióvezető
Egresi Antal 

dr. Bajuszné Veigli Katalin 
Preklerné Marton Ilona 

Sinkovics Krisztián Ádám képviselők 
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A könnyek, Krisztina, itt most érted hullanak! 

Novemberben a TÁMOP 3.1.4.-12/1 pályázat keretében hatnapos ang-
liai tanulmányi kiránduláson vett részt iskolánk 40 tanulója négy peda-
gógus kíséretében. A program célja az angol nyelv tanulásának segí-
tése, a célnyelvi kultúra megismerése, valamint londoni városismeret 
szerzése volt. 

A TÁMOP 3.1.4.-12/1 pályázat keretén belül iskolánkban német nyelvi 
témahetet tartottunk, amelynek témája Ausztria és Bécs volt. Ismere-
tünk bővítésére és elmélyítésére egy bécsi kiránduláson vettünk részt.

Már odautazásunk során is sokat 
tanultunk. Első állomásunk Passau-
ban, a három folyó városában volt, 
ahol többek között a Gizella király-
né sírját őrző templomhoz is elsétál-
tunk. A kontinensről a Csalagúton 
keltünk át Angliába. A doveri ten-
gerparti séta után Canterbury óvá-
rosában barangoltunk, és belülről 
is megcsodálhattuk a canterburyi  
székesegyház lenyűgöző gótikáját. 
A következő állomásunk Rochester 
volt, majd Londonba érkeztünk. A 
családoknál való elszállásolás test-
közelbe hozta az angol nyelv hasz-
nálatát, és lehetőséget adott arra, 
hogy tanulóink bepillanthassanak a 
londoniak mindennapjaiba, étkezési 
és lakberendezési szokásaiba, élet-
vitelébe. A következő három nap 

London felfedezésével telt. A British 
Museumban, a Natural History Mu-
seumban és a Science Museumban 
tett látogatások sok tanóra anyagát 
illusztrálták és sűrítették magukba. 

Teljes életnagyságban előttünk 
álltak London híres épületei: a Par-
lament és a Big Ben, a  Westmins-
ter-apátság, a Buckingham-palota, 
a Trafalgar tér, a Tower Bridge és 
a Tower of London. Felszálltunk a 
London Eye óriáskerékre, sétaha-
józtunk a Temzén, láttunk zenés 
őrségváltást a királyi palotánál, a 
St. James's Park aranyos mókusai 
a tenyerünkből ettek. Természete-
sen a vásárlási lehetőség sem ma-
radt el: sétáltunk az Oxford Stree-
ten, a Leicester térnél, a Covent 
Gardenben, sőt, még a londoni 

Bécsben lehetőség nyílt a belváros 
egyes nevezetességeinek megte-
kintésén túl Ausztria és a Habs-
burg-ház történelmének mélyebb 
megismerésére. 

Látogatást tettünk a Schloß 
Schönbrunnban lévő múzeumok-
ban – a nagyobbak megtekintettek 
40 lakosztályt, a kisebbek az inter-
aktív gyerekmúzeumban voltak. A 
diákokra nagy benyomást tettek a 
látottak (lakosztályok, az uralkodó 
család személyes tárgyai és szo-
bái, szokásaikról és teendőikről 
tanúskodó eszközök). A belvárosi 
séta alkalmával érintettük az Ope-
raházat, a híres Sacher Szállodát, 

a Hofburgot. A Stephansdom déli 
tornyára is felmentünk mintegy 343 
lépcsőfokot megmászva, ahonnan 
szép kilátás nyílt az egész városra. 

A nap végén a városháza előtti 
adventi vásáron nemcsak az ad-
vent előszele, a téli vásárok jelleg-
zetes illata csapott meg minket, 
hanem a gyerekek helyszínen is 
gyakorolhatták a tanult nyelvet. 
Láthatták a Wiener Christkindlt (a 
vásár ’arcát’), ellátogattunk a kihe-
lyezett postahivatalba, ahol jelleg-
zetes pecséttel látják el a feladott 
küldeményeket. Hazafelé a buszon 
játékos vetélkedővel zártuk a na-
pot.  PA

Nagyobb kedvvel tanulják mostantól az angol nyelvet

Német nyelvi témahét 

Irány Anglia!

A Monarchia fővárosában jártunk

FEKETE ISTVÁN ÁLTALÁNOS ISKOLA

metrót is kipróbáltuk. Most már 
nem csak képekről ismerjük a lon-
doni piros emeletes buszokat, a 
piros telefonfülkéket vagy a piros 
egyenruhás őröket.

A kirándulás során informáci-
ókat gyűjtöttünk, új dolgokkal is-
merkedtünk meg, gyarapítottuk 
tudásunkat. A sok újszerű meg-
tapasztalás hatására a tanulók, 
saját megfogalmazásuk szerint, 

nagyobb kedvvel tanulják az an-
gol nyelvet. Emellett kiemelném a 
program közösségépítő jellegét is: 
nemcsak Angliát, hanem egymást 
is jobban megismertük, barátsá-
gok szövődtek, közelebb kerültünk 
egymáshoz. Mindannyian életre 
szóló élményekkel gazdagodtunk.

Köszönet mindazoknak, akik le-
hetővé tették a program megvaló-
sulását! György Erika
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INTÉZMÉNY

A Grassalkovich Antal, illetve a Török Flóris Általános Iskola felsősei-
nek tartott bűnmegelőzési előadást Nyámcz Györgyi alezredes, a XX. 
és XXIII. kerületi Rendőrkapitányság bűnmegelőzési koordinátora. 

A diákok arról érdeklődtek tőle, 
hogyan védhetik meg magukat a 
lopásokkal, rablásokkal szemben. 
Az alezredes azt tanácsolta: ha nem 
tudnak megfelelően védekezni, in-
kább adják oda értékeiket (pl. tele-
fon) a támadónak. Hatékony az is, 
ha segítségért kiabál a sértett.

A kiberbűnözés elleni véde-
kezésről is szó esett. Kérdésként 
merült fel, hogyan védhető ki az in-
ternetes zaklatás. A legegyszerűbb 
megoldás a kilépés a rendszerből; 
ugyanakkor hozzátette: a fiatalok 
nem mindig határozottak. Azzal 

szemben hivatalos intézkedés is 
tehető, akit tiltólistára tettek, ám az 
oldalra visszajutva folytatja a zakla-
tást. Arra is akad példa, hogy a ti-
nédzser nem szól a zaklatóról, mert 
attól tart, számon kérik, hogyan ke-
rült kapcsolatba az ismeretlennel. 
A szülők ellenőrizzék olykor-olykor, 
milyen kapcsolatokat tart fenn gyer-
mekük a világhálón. 

Mint mondta, nagyon oda kell fi-
gyelni arra, milyen adatokat ad meg 
valaki magáról. Az óvatosság sok 
bajtól kímélheti meg a fiatalt és a 
családját.  im

Bűnmegelőzési órák a soroksári iskolákban

Decemberi programok

A december idén is bővelkedik prog-
ramokban, rendezvényekben. Ezek 
az események jó alkalmat kínálnak 
arra, hogy tanulóink aktívan vegyenek 
részt a kerület közösségi életében és 
a helyi hagyományok ápolásában.
December 10-én tanulóink műsorral 
színesítik a Német Klub karácsonyi 
összejövetelét, a kerületi Nyugdíjas 
Klub tagjainak pedig betlehemes já-
tékot adnak elő szintén a klub kará-
csonyi összejövetelén, 16-án.
A soroksári református templomban 
17-én 17 órai kezdettel tartjuk immár 
hagyományos karácsonyi koncertün-
ket, melyre szeretettel várunk min-
denkit!
 Páneurópa Általános Iskola  
 nevelőtestülete

SZÍNESEN A VALLÁSOKRÓL
Az idei tanévben a vallástörténe-
tet  az osztályok heti egy órában 
tanulják. Lugosi József tanár 
kép- és filmvetítésekkel hozza 
közelebb a diákokhoz a spiri-
tualitást, az egyes közösségek 
vallási szokásait, szent helyeit, 
épületeit. Tervezik, hogy más 
szakos tanárok, diákok is tart-
sanak előadásokat az órák kere-
tében. Elsőként Kovács György 
tanárt kérték fel egy de-cemberi 
előadásra, amelyben az egykori 
kubai fekete rabszolgák vallását, 
a „santeriát” mutatja be. 

AZ OSZTÁLY FÁJA

Régi hagyomány, hogy az iskola 
udvarán a 9. osztályos tanulók 
elültetik az osztály fáját. 9.A di-
ákjai Szőke Judit osztályfőnök és 
Ott Ferenc István földrajztanár-
ral közösen egy mandulacserjét 
ültettek. 

TANULMÁNYI VERSENY
Több diák jelentkezett a Mo-
zaik tanulmányi versenyre. Az 
erőmérő interneten keresztül 
bonyolódik. A november 10-én 
zárult első fordulóból valameny-
nyi versenyző továbbjutott: Sző-
ke László, Klubecz Róbert 11.A 
(földrajz); Nagy Gábor, 11.A, 
Baksay Zoltán, 9.A (matemati-
ka); Árvai Kristóf, Csegzi Berna-
dett 11.A (biológia).  A második 
forduló tesztjeinek eredményeit 
decemberben ismertetik.

SZÓNOKLATVERSENY
Az iskola diákjai részt vesznek 
a  Kossuth Társaság által meg-
hirdetett Kossuth Lajos-szó-
noklatversenyen. A november 
20-án megrendezett versenyre 
jelölt diák az utolsó pillanatban 
megbetegedett, a helyette „be-
ugró” Csegzi Bernadett, 11.A 
osztályos tanuló azonban jól 
teljesített.

Hírek a Qualitasból

Báli meghívó

Szeretettel meghívjuk Önt 
és kedves családját

a Páneurópa Iskoláért Alapítvány 
megsegítésére rendezett

jótékonysági sváb bálra.
Időpont:

2015. január 24.
20–04 óráig

Helyszín:
Táncsics Mihály Művelődési Ház
1238 Bp. Grassalkovich út 122.

Vendégeinket meglepetésműsorral, 
tombolával várjuk!

A zenéről a HEIMATKLANG 
zenekar gondoskodik.

A belépőjegy ára: 2000 Ft

A bálra támogatói jegy 
is kapható!

A belépőjegy vásárlása, 
asztalfoglalás az iskola 

titkárságán.

A soroksári III. sz. Összevont Óvoda ovisai Mikuláskor ellátogattak a botanikus kert-
be. Az ajándékok elkészítésben a szülők segítettek. Az óvoda alapítványának segítsé-
gével a csoportok játékokat kapnak, a gyermekek apró ajándékokat készítenek szüle-
iknek karácsony előtt. Az óvó nénik december 17-én a „Hová lett a sajt?” című mesét 
adják elő mindkét tagóvodában. A kosztümös előadást a Színvarázs munkaközösség 
szervezi. IM

Készülnek az ovisok a karácsonyra 

Meghívó koncertre
Karácsonyi 

hangversenyt tart 
december 19-én 

16.30-kor 
a Grassalkovich 
Antal Általános 

Iskola a soroksári 
Nagyboldogasszony-

főplébániatemplomban.

Sok szeretettel várják 
az érdeklődőket!
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A Török Flóris Általános Iskolá-
ban november 22-én, hosszú idő 
után újra megszerveztük a szü-
lők-nevelők bálját.

Hatalmas segítséget kaptunk So-
roksár Önkormányzatától és sze-
mélyesen Geiger Ferenc polgár-
mestertől, illetve a szülőktől. Bátran 
ki tudom jelenteni: iskolánkban 
páratlan összefogás működik a 
szülők részéről, ha valamilyen meg-
mozdulásról van szó.  Mivel anyagi 
forrásaink nagyon szerények voltak, 
azonnal érkeztek is a felajánlások. 

A tornateremből sok munkával 
báltermet varázsoltunk.  Jó volt lát-
ni, ahogy a szülők és a pedagógu-

sok izgatottan kötözik a székszok-
nyákat, rakosgatják a fényfüzéreket, 
és rendezgetik az asztalokat. Külö-
nösen nagy gondot fektettünk a 
protokollasztal kialakítására, hiszen 
vendégeink között volt dr. Szabó 
Szabolcs országgyűlési képvise-
lő, Varga Szimeon, az Országgyű-
lés bolgár kisebbségi szószólója, 
Heider László, a Klebelsberg Intéz-
ményfenntartó Központ tankerületi 
igazgatója és még sokan mások. 
A méltán híres büfénk nagy válasz-
téka ismét sikert aratott. Értékes 
tombolatárgyak kisorsolásával csak 
emelni tudtuk a rendezvény fényét. 
Tekintettel arra, hogy rengeteg aján-

dék felajánlás érkezett, két tombo-
lasorsolást is kellett tartani az este 
folyamán. Fődíjunk, az esemény 
színvonalához méltóan, egy kétsze-
mélyes cserkeszőlői wellness üdü-
lés volt, amit Kiss Jenő képviselő 
nyert meg. 

A vendégek szórakoztatására  
meghívtuk Peller Anna művész-
nőt, aki fergeteges műsort adott. 
Tóth Norbert és Szabó Noémi 
operettslágerekkel fokozta a han-
gulatot. Iskolánk egyik nagy büsz-
kesége, a Toppantó tánccsoport 
Gyémánt Ádám és Gyémánt Cson-
tos Lívia koreográfiájával és Mészá-
ros Hajnalka vezetésével ismételten 

Szülők-nevelők bálja a Török Flórisban 

Remek hangulatú Erzsébet–Kata-
lin-bált tartottak november 22-én  
a művelődési házban. A Goldance 
tánccsoport tagjai látványos tánc-
bemutatóval nyitották meg az estet, 
majd több meglepetésvendég szó-
rakoztatta a közönséget. Oláh Vivien 
és Tungli Eszter hiphopbemutatót 
tartott, Buch Tibor színművész 
népszerű slágereket adott elő. Sár-
kány Krisztián ismert musical- és 
operettrészletekkel kedveskedett 
a hallgatóságnak. A talpalávalót a 
Tom Cat Band zenekar szolgáltatta 
hajnalig. 

Tombola-
felajánlások

Baromfi Betyár Kft., CBA Csillag, 
Darázsi, Háztartási Bolt, DOREX 
Kft., ER PRESS Kft., Helena Di-
vat, Hermann Papír-Írószer, Ki-
rály Papír-Írószer üzlet (Hősök 
tere), Kiss Virág, Le Rose Hotel, 
Lipóti Pékség, Manna Fruit Kft., 
Opel Puchele, Rubók Kft. (CBA 
üzlet, Grassalkovich út), Ruff-
Hús (Hősök tere), Soroksári Buci 
Pékség, Sütisziget Soroksár Fel-
ső, Syringa Kertészet, Tündérfürt 
Kertészet, Virágos Ica, Zöldség-
gyümölcs üzlet (Grassalkovich út)

Hajnalig ropták 
a bálon

KIKAPCSOLÓDÁS

magas színvonalú műsort adott. A 
Salomi Brothers zenekar hajnal fél 
kettőig folyamatosan játszott.

Végül, de nem utolsósorban 
megragadnám az alkalmat, hogy 
ezúton is hálás köszönetet mondjak 
Geiger Ferenc polgármester úrnak, 
az iskola vezetőségének és tanári 
karának, a szülőknek és az egyéb 
támogatói szervezeteknek, hiszen 
nélkülük ez a rendezvény, amelyen 
189 ember szórakozott, nem jöhe-
tett volna létre. 

Zombori Ildikó
Török Flóris Általános Iskola

SZMK vezető

Banyabál

Január 15-én 
20 órától kezdődik

a Táncsics művelődési 
házban

a 19. banyabál.

Játszik a vecsési Brunner 
Zenekar

Tombola, jelmezverseny
Férfiaknak éjfélig a női 

ruha kötelező!
Belépőjegy: 2500 Ft

Asztalfoglalás, 
jegyrendelés:

Halász Jánosné
287-2508, 20/241-7046

Szeretettel várunk 
mindenkit!

Független Nők Egyesülete

a XXIII. kerületért szervezet
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Adventi orgonahangversennyel 
örvendeztette meg Hajdu Jenő 
salzburgi orgonaművész a so-
roksári zeneszerető közönséget 
a karácsonyi várakozás idősza-
kában. 

Buch Tibor színművész köszöntöt-
te a megjelent érdeklődőket, külön 
köszönetet mondva Király Attila 
plébánosnak, amiért a koncertnek 
helyet adott. Az önkormányzat ne-
vében Weinmann Antal alpolgár-
mester nyitotta meg a koncertet, 
aki felidézett egy olyan szokást 
is, amit nemcsak Soroksáron, de 
Salzburgban is tartanak: a Mária-
képek továbbadásának szokását 
advent idején. Házról házra viszik 
a képet énekszó és imádság kísé-
retében. A befogadott Mária-kép 
védelmet és áldást hoz a háznak 
és lakóinak.

– Mária képmása a béke üze-
netét hordozza, amely gyógyítólag 
hat, s erre nagy szüksége van 
valamennyiünknek – mondta  az al-
polgármester. 

Ezután Hajdu Jenő köszöntötte a 
zenebarátokat, és elmondta, milyen 
nagy öröm számára, hogy koncertet 
adhat a soroksári zarándoktemp-

lomban. Orgonatanára a soroksári 
Kopeczky Lajos orgonista volt, tőle 
kapta zenei képzését. 

– Igen büszkék lehetnek a hang-
szerükre, egy nap alatt csodát tud-
tunk művelni: az orgonát a térbeli 
hatásokra tudtuk hangolni. A hang-
szer úgy szól, mintha egy 50 regisz-
teres hangszer lenne – tette hozzá. 

Bemutatkozott a Danubia Gyön-
gye Egyesület kórus is – ők szer-
vezték a rendezvényt –, akiket 
Hajdu Jenő kísért orgonán. G. F. 
Händel Júdás Maccabeus című 
oratóriumából, Jöjj béke, nyájas 
angyala címmel adtak elő részletet, 
majd a köztévén futó  Virtuózok ze-
nei tehetségkutató vetélkedő dön-
tőjének versenyzője, Sándor Zoltán 
játszotta hegedűn Thais Meditáci-
óját.  

Hajdu Jenő egyórás koncer-
tet adott, az Ave Mariát felesé-
ge, Sabine Hajdu énekelte. Fel-
csendültek J. S. Bach, Kodály, 
Langlais, Boellmann, Lisznyai-
Szabó Gábor, Gigout, Perényi, 
Widor darabjai. 

Pánti Imre festőművész egyik 
alkotását ajándékozta a házas-
párnak.  

im

Adventi orgonahangverseny a Fatimai Szűzanya-templomban

A koncertre felújított orgonát 
adományként kapta a plébánia 
Egy szerzetesnek állt hívő pénzzé 
tette minden vagyonát. Német-
országból rendelt orgonát, amely 
akkoriban 16 millió forintba került. 
Játszott is rajta, de később úgy 
érezte, az orgonának magaszto-
sabb célokat kell szolgálnia, ezért 
a Fatimai Szűzanya-templomnak 
adományozta 12 évvel ezelőtt.

A soroksári Nagyboldogasszony-főplébániatemplom énekkara az év 
végén tucatnyi fellépésnek tett, tesz eleget. Nemrégiben például a pest-
szentlőrinci Havanna-lakótelepen, a Szent László-plébániatemplomban 
énekeltek a helyi sváb és a németországi rodingi kórus társaságában. 

– Örömmel mentünk, mert isme-
rősök, jó barátok meghívásának 
tettünk eleget. Járjuk az országot, 
az év minden jelentős egyházi ese-
ményén fellépünk, legtöbbet persze 
Soroksáron – mondja Heimné Nagy 
Mária, kórusvezető, aki elárulja, a 
kórust huszonöten alkotják, néha 
azonban csatlakoznak hozzájuk a 
kerületi nemzetiségi férfikarból is, 
ilyenkor akár harmincötre is felduz-
zad az énekkar, amelyet szívesen 
erősítenek a más kerületekbe köl-

tözött tagok is – mondta Heimné 
Nagy Mária kórusvezető.
Mária az 1800-as évekig tudja visz-
szavezetni családja és a főplébá-
nia-templomi kórus kapcsolatát. Ő 
édesapjától vette át a karmesteri 
pálcát, és immáron több mint har-
minc éve tartja össze a női kórust.
Jövőre is gazdag program vár rá-
juk, többek között meghívást kap-
tak Soroksár testvérvárosából, 
Nürtingenből az ottani pünkösdi ün-
nepekre.  TL

Megszámlálhatatlanul sok fellépés 
az énekkar mögött és előtt 
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A Soroksári gyermekjóléti szolgálat támogatottjai számára 
szervezett élményekben gazdag programot az Ökumenikus 
Segélyszervezet Budapesten, az Adventi ünnep a Bazilikánál 
rendezvénysorozat helyszínén. A rendezvény kapcsolódott az 
Ökumenikus Segélyszervezet szeretet.éhség. országos adven-
ti pénzadománygyűjtéséhez. 

Rászoruló gyermekeknek 
szerveztek élménydélutánt

A 7-13 éves, nehéz körülmények 
között élő családokból érkezett 
gyerekek bekapcsolódhattak a 
mézeskalács tésztájának gyúrá-
sába, szaggatásába, sütésébe és 
az elkészült sütemények csoma-
golásába. 

A kirándulás végén a gyerekek 
ajándékcsomagot kaptak az Ad-
venti ünnep a Bazilikánál szerve-
zőitől, akik ezenfelül még kürtős-

kaláccsal és forró csokoládéval is 
megvendégelték a gyermekprog-
ram résztvevőit.

A segélyszervezet ünnepi se-
gélyakcióit és egész éves rá-
szorulókért végzett munkáját 
a 1353-as adományvonal tár-
csázásával, hívásonként 250 
forinttal lehet támogatni!
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Az ófalui Soroksári 
Református Egyházközség 

Kiss Péter lelkipásztor az alábbiakat 
osztotta meg lapunk olvasóival: 

– Mint minden adventben, úgy 
ebben az esztendőben is nagy 
hangsúly kerül gyülekezeti éle-
tünkben a lelki elcsendesedésre. 
Adventi evangelizációs előkészítő 
istentiszteletekre hívjuk a gyüleke-
zetünk tagjait és mindenkit, akik 
Isten igéje mellett elcsendesedve 
szeretnének készülni karácsony 
nagy ünnepére. December 11-én és 
18-án a 18 órakor kezdődő együtt-
léteken tartunk adventi, karácsony-
ra felkészítő bibliaórákat. Az Osváth 

Viktorról elnevezett énekkar is sokat 
tesz azért, hogy a karácsonyi jó hírt 
közvetíthessük Soroksár népének. 
Az adventi gyertyagyújtás harmadik 
szombatján karácsonyi énekeket 
fogunk énekelni a Hősök terén, öku-
menikus szertartás keretében. Szin-
tén hagyomány, hogy a karácsonyi 
ünnepi műsort hittanos gyermeke-
ink adják elő a december 24-én 15 
órakor kezdődő ünnepi istentisz-
teleten. Számos vers, zenés darab 
színesítheti az ünnepi műsort. Ün-
nepi úrvacsorás istentiszteleteinket 
karácsony mindkét napján 9 óra 30 
perckor tartjuk meg a Hősök tere 
11. szám alatti templomunkban, 
melyre mindenkit nagy szeretettel 
hívunk és várunk. 

Soroksár-Újtelepen 
decemberben több program is 
várja a hívőket

Péterffy György református lelki-
pásztor elmondta,  náluk advent-
ben az a szokás, hogy vasárnap az 
adventi koszorún más-más család 
gyújtja meg az istentisztelet elején 
a gyertyát, néhány kedves szóval, 
bibliai idézettel, vagy történettel 
kiegészítve. Az újtelepi gyerekkará-
csonyt december 21-én, 10 órától 

tartják, majd az ezt követő isten-
tiszteleten dr. Balla Péter, a Károli 
Gáspár Református Egyetem rekto-
ra fog prédikálni. December 25-én 
és 26-án egyaránt 11 órakor lesz 
úrvacsorás Istentisz-
telet. A karácso-
nyi gyermekműsor 
december 20-án, 
16 órakor lesz, ahol 
a gyermek- és if-
júsági csoportok 
egy-egy jelenettel 
készülnek.

A katolikusok 
pásztorjátékot 
adnak elő 

A kerületi katolikus templomok-
ban rorate misével várják a híveket 
reggel 6 órakor, átélve az évezre-
des várakozás szent örömét. Az 
ófalui Soroksári Nagyboldogasz-
szony főplébániatemplom közös-
sége pásztorjátékot ad elő az Ott-
hon közösségi házban december 
24-én, 16 órakor. Éjfélkor szent-
misével emlékeznek meg Jézus 
születéséről. A másnapi, decem-
ber 25-én este 18 órakor kezdődő 
szentmise német nyelvű lesz. A 
Szent István plébániatemplomban 

szombaton délutánonként gyújt-
ják az adventi gyertyát. December 
24-én pásztorjátékot adnak elő a 
gyermekek 16 órakor, majd az éj-
féli szentmisével ünneplik Jézus 
Krisztus születését.

Karácsonyra készülnek az egyházak 

A fény ünnepe

Az izraeliták a hanukát, a fény ünne-
pét tartják a Táncsics Mihály Műve-
lődési Házban december 17-én 18 
órakor. im
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A fotók az első adventi gyertyagyújtáson készültek
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A Táncsics Mihály Művelődési 
Ház által meghirdetett képző-
művészeti pályázatra számos 
izgalmas alkotás érkezett. Első 
helyen Kreisz Erzsébet Zsóka 
pályamunkái végeztek. 

Érdekes összességében elemez-
getni a hét évtized különböző szem-
léleteit tükröző műveket. Óriási 
különbségek, ugyanakkor megdöb-
bentő hasonlóságok is felfedezhe-
tőek. A fiatal a jelen érzéseit ponto-
san úgy alakítja képpé, mint az idős 
a múlt élményeit. 

Vannak, akik egészen elmélyül-
tek már ebben a műfajban, és van-
nak, akik lelkesen fedezik fel ezt a 
kifejezési módot, továbbá egyre 

többet és többet szeretnének meg-
tudni az alkotási folyamatokról.

Első helyen Kreisz Erzsébet Zsó-
ka pályamunkái végeztek. Friss, 
lendületes és mindenképpen érett 
látásmódot tükröz, úgy, hogy köz-
ben fiatalos lendülettel játszik a 
színekkel. A második és harmadik 
helyen két-két pályázó végzett. 

Némethné Klein Edit munkáiban 
izgalmasan helyezi egymásra a szí-
neket, faktúrát adva alkotásainak; 
Kolozsváriné Predmenszky Éva pe-
dig játszi könnyedséggel jelenít meg 
adott témán belül hatalmas energi-
ákat. A harmadik helyen a legfiata-
labb, illetve a legidősebb pályázó 
végzett. Cseh Barbara fiatal kora 
ellenére balladákat képes ábrázolni 

különböző technikákon keresztül, 
melyekre tanulmányai során lehe-
tősége van. Tóth Józsefné Beckó 
Erzsébet ennek szöges ellentéte, 
egy igazi ösztönös alkotó, aki nem 
tanulta a különböző fogásokat, ha-
nem szívéből fakadóan választja a 
témát, a színeket és az eszközeit is.

KULTÚRA

Zsúfolásig megtelt a művelődé-
si ház színházterme a harmadik 
diákszínházi bérletes előadáson, 
a Magyar Népmese Színház pro-
dukcióján.

Az előadók a Mátyás király szü-
letése napja című mesejátékot 
hozták el a soroksári színházked-
velő gyerekeknek, amely több is-
mert Mátyás-történetet fog össze 
(Okos Katica, A kolozsvári bíró, 
Mátyás, az igazságos, Mátyás ki-
rály bolondja).

A történet a Mátyás születésnap-

jára rendezett lovagi megmérette-
téssel kezdődik, melyen összegyűl-
nek a lovagok és az udvarhölgyek. 
Ők illendően felöltözve az udvari 
bálon egy közös tánccal köszöntik 
a királyt.

Mátyás király álruhát ölt a bál 
végén és elindul országot járni. 
Számos kaland után visszatér a 
palotába, és feleségével, Beatrix 
királynéval együtt indul leleplezni a 
zsarnok kolozsvári bírót.

Az interaktív előadás közben a 
gyerekek eljátszhatták a lovagok és 
udvarhölgyek szerepét.

Mátyás király születése

Mondanivalójukat öntötték alkotásokba 
Képzőművészeti pályázat

Invitáló 
Az amatőr képzőművészeti 
verseny nyertesének, Kreisz 
Erzsébet Zsóka amatőr fes-
tőnek január 9-én 18 órakor 
nyílik kiállítása a művelődési 
házban. 

November 29-én kicsik és nagyok adventi koszorúkat készítettek a művelődési 
házban. Bár volt, aki először állított össze ilyen ünnepi dekorációt, kivétel nél-
kül mindenkinek nagyon szép lett a koszorúja, amelybe szívüket-lelkület bele-
tűzték, ragasztották. A karácsonyi asztal körül ülve biztos mindenki értékelni 
fogja a szép dekorációt.  

Adventi koszorú – szeretettel 

A Hungarian Pink Floyd zenekar koncertezett a művelődési házban nov-
ember végén. Játékuk hűen tükrözte az eredeti együttes zenei világát. Közis-
mert dalokat adtak elő az 1973-as The Dark Side of the Moon című lemez-
ről, az 1975-ben megjelent Wish You Were Here című kilencedik albumból, 
az 1979-es The Wall című lemezről. 

ESZI hírek 

Hégnerné Kisjuhász Judit gyógytornász rendelése december 
16-tól január 4-ig  szünetel.

Dr. Kollár Zoltán szülész-nőgyógyász december 16-án 15-18 
(2014.12.17-i szerdai rendelés helyett), december 22-én 13-
16(2014.12.24-i szerdai rendelés helyett) rendel. 

Pink Floyd – soroksáriasan 



11HÍRLAP

KULTÚRA

Budahelyi Tibor Munkácsy-díjas szobrászművész 
A BUDAHELYI 70 című kiállításának megnyitója 
január 29-én 17 órakor lesz a Galéria '13-ban.

A kiállítást megnyitja: P. Szabó Ernő művészettörténész.
Közreműködik: 

Geiger György Kossuth-díjas trombitaművész.
A kiállítás megtekinthető február 26-ig, 

szerdától péntekig 14–18 óráig.

Világháborús gyermek, tele félelmekkel és bizonytalansággal, aztán 
megtanult bokszolni és a lelkekben kutatni. Színdarabokat, könyve-
ket ír, előadásokat tart Müller Péter, aki nagy utat tett meg önmaga 
megismerésében, akárcsak legújabb könyvének főhőse, Tolnay Klári, 
aki a halhatatlan szerelembe majdnem belehalt. Erről és önmagáról is 
mesélt a művelődési ház hallgatóságának. 

„Ez a könyv egy nő önmagára 
ébredéséről szól. Barátom volt, 
és lelki társam. Együtt kerestük 
sorsunk és lelkünk titkait. Ezek-
ről a titkainkról mostanáig nem 
beszélhettem. Most végre el-
mondhatom. Elmesélem életét, 
közös szellemi élményeinket, és 
fölvillantom előző életének gyö-
nyörűséges kudarcát is. 

Összes előző művem gondo-
latainak összegzése ez a könyv. 
Más lelkébe való mélyebb bele-
pillantás, egyben önmagam és 
az igazság felfedezése is. Hálás 
vagyok látható és láthatatlan 

segítőimnek, hogy megírhattam” – 
olvasható a Halhatatlan szerelem 
című könyv fülszövegében. Ezt fej-
tette ki soroksári ittlétekor.

Mielőbb belekezdett volna mon-
dandójába, meditált. 

– Kértem az égi segítséget, hogy 
legyen kellő erőm összefogottan 
beszélni erről a fantasztikus ember-
ről – mondta később. 

Elmesélte, ifjú dramatugként 
milyen ámulattal nézte a színfalak 
mögül a Tolnay–Darvas kettőst a 
Rómeó és Júliában. – Sistergett a 

Müller Péter az újjászületés lélektanáról
Pofonoktól a halhatatlan szerelemig levegő, amikor játszottak. Már vá-

lófélben voltak az életben, amikor a 
színpadon még mindig a hős sze-
relmes szerepét alakították. Darvas 
Iván tizenegy évvel volt fiatalabb a 
művésznőnél, akivel szinte az első 
találkozásukkor fellobbant a ha-

talmas szerelem, ami házas-
sággal, majd viharos válással 
végződött. 

– Képzeljék el úgy játszani 
a Rómeó és Júliát, hogy a férj 
vadul csal, odahaza áll a há-
ború, és mindezt hátrahagy-
va a színpadon, egymás kar-
jaiba hullanak estéről estére. 
Nem könnyű lelkileg átállni, 
volt, hogy Klárikának nem is 
sikerült, elmaradt az előadás. 
Olyan idegzsábát kapott e 
kettősségtől, hogy lemere-
vedett, és csak négykézláb 
tudott közlekedni – fedte fel 
a titkot. 

Tolnay Klári nehezen he-
verte ki szerelmi bánatát, de 
feltámadt poraiból, titkokkal 
teli teljes életet élt, amelybe 

még Darvas Iván előtt belefért egy 
házasság és egy gyermek. Az első 
válás után is jó viszonyt ápolt anyó-
sával, aki India-szerelmes volt, és 
akinek sokat köszönhet, mert fel-
hívta a figyelmét a hindu bölcsek 
tanaira, amit lelkesen olvasott, így 
talált rá önmagára, az élet bölcses-
ségére, és ennek köszönhetően élt 
végül mégis boldog életet.   

– Megtalálva önmagát, Klárika 
boldogan halt meg, mosollyal az ar-
cán – hallottuk az írótól. 

Temesi László

Nem tudom, mikor jön 
a végső kiütés 

– Ön megtalálta önmagát?
– Nagyjából igen, de hetven-
nyolc évesen meg kell tanul-
nom önmagamat tisztábban 
látni. Boldog életem volt, 
de öregszem, rosszul alszom, 
nagyon sokszor rémálmaim 
vannak, fájdalmak gyötör-
nek, aggodalmaim vannak, 
hogy nem fejeztem be még 
mindent. 

– Az élethez kell bokszkesz-
tyű?
– Nem árt néha felhúzni. 
Azért tanultam meg bok-
szolni, mert nagyon besza-
ri gyerek voltam, a háború 
alatt nőttem fel apa nélkül, 
sok szörnyűséget láttam, 
tele voltam félelmekkel. A 
félelem legyőzésére álltam 
be a ringbe, kilenc évig ott 
vezettem le az energiámat, 
ott tanultam meg, hogy a 
pofonnal szembe kell nézni, 
nem elmenekülni. Ez a titok.

– Bevált?
– Talán, már nem vagyok 
annyira majrés. Most az 
utolsó menetemet élem, és 
nem tudom, mikor jön a 
végső kiütés. 

December 23. 13 óra és 2015. január 5. között 
a Táncsics Művelődési Ház zárva tart. 
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PORTRÉ

Poór Péter Soroksáron ünnepelte hetvenedik születésnapját tanítvá-
nyaival, neves kollégáival és persze a közönséggel a Táncsics Mihály 
Művelődési Házban. Ennek apropóján beszélgettünk vele a régi tánc-
dalfesztiválokról és a közelgő karácsonyról, amit népes családjával tölt. 

Idén júliusban, másfél éves kó-
rusmúltat követően úgy döntöttek 
a Danubia Gyöngye kórus tagjai, 
hogy egyesületté szerveződve 
működnek tovább. 

– Miért kerületünkben ünnepli 
a kerek évfordulót? 

– Ennek igen egyszerű a magya-
rázata: szeretem ezt a környéket, az 
itt élő embereket, akik úgy veszem 
észre, engem is szeretnek, hiszen 
az évtizedek alatt nagyon sokszor 
hívtak ide, és mindig szívesen is 
jöttem hozzájuk. Ráadásul van egy 
soroksári tanítványom, Sárkány 
Krisztián, aki a művelődési házban 
tevékenykedik, és ezt az estemet, 
ami a Piros tulipán gála címet kap-

ta, ő rendezte. A tanítványaimon kí-
vül Nagy Ibolya primadonna lesz a 
sztárvendégünk.

– Hogyan emlékezik vissza a 
legendás táncdalfesztiválokra?

– Életem legszebb időszaka volt 
a hatvanas, hetvenes évek, amikor 
a fesztiváloknak, no meg az egyet-
len televíziónak, rádiónak köszön-
hetően pillanatok alatt igazi sztárok-
ká nőttük ki magunkat, és még ma 
is fújják a hajdani nagy slágereimet, 

Az egyesület elnöke Helfrichné 
Szente Erzsébet, tiszteletbeli elnö-
ke Ternesz Ferencné lett, alelnökei 
Hőssné Zaicz Judit és Magyar Já-
nosné. A szervezet legfőbb rendel-
tetésének Soroksár kultúrájának, 
művészetének, hagyományainak  
ápolását és őrzését tartja. Az 
egyesület két szervezeti egység-
gel működik: a Hagyományőrző 
Gyöngyszemecskék óvodai szín-
játszó csoporttal, melynek vezetője 
Gábor Krisztina, valamint a Danubia 
Gyöngye Kórussal, karvezetője 
Helfrichné Szente Erzsébet.

– Célunk a helyi kulturális élet 
felpezsdítése, az értékek ápolása 
és népszerűsítése. Létszámunk 
folyamatosan bővül. Igyekszünk 
olyan rendezvényeket szervezni 
vagy olyanokon részt venni, me-
lyek az egyesület által ápolt és 
gondozott értékek megvalósítását 
szolgálják. Ilyen az egyesület által 

szervezett adventi orgonahang-
verseny is, a Galéria '13-ban Decsi 
művésznő kiállításának megnyitó-
ján nyújtott fellépésünk (ezúton is 
köszönjük Sasvári Ilona ügyvezető 
igazgatónak a felkérést), vagy akár 
a soroksári adventi rendezvényso-
rozaton való szereplés a Hősök 
terén. 

Működésünk során kiemelt fi-
gyelmet szentelünk a népzenei, 
egyházzenei és műzenei kultúra 
ápolásának és a hagyományok 
nemzedékről nemzedékre történő 
átörökítésének – fontosnak tartva 
a gyermekek kulturális, művésze-
ti nevelését. Mindemellett sze-
retnénk fenntartani határon túli 
kapcsolatainkat a kint élő magyar 
és magyar kultúrát ápoló közös-
ségekkel, ahogy tettük ezt nyári, 
salzburgi vendégszereplésünk so-
rán is. 

Bízunk abban, hogy közössé-
günk továbbra is ilyen összetartó 
szeretettel tud eleget tenni vállalt 
feladatainknak és viheti hírét So-
roksárnak határon innen és túl   – 
nyilatkozta Helfrichné Szente Er-
zsébet.

Soroksáron ünnepelte 70. születésnapját Poór Péter 

Művészeti egyesület lett a Danubia Gyöngye

Huszonhárman fogják körbeülni a karácsonyi asztalt 
mint például az Ajjaj, fekete vonat, 
a Piros tulipán és az Utánam a víz-
özön címűeket.

– Abban az időben is divat volt 
a haknizás, önnek is van emléke-
zetes sztorija?

– A pályám kezdetén, különösen 
a táncdalfesztiválok után rengete-
get hívtak a külföldi magyarokhoz 
szerepelni. Az egyik legemlékeze-
tesebb fellépésem Torontóban volt, 
ahol szemben a színpaddal csupa 
színes bőrű néző ült, és mikor meg-
láttam őket, teljesen leizzadtam: 
„Én itt magyarul fogok énekelni, ők 
pedig semmit nem értenek majd 
belőle. Úristen, mi lesz?” – tettem 
fel a kérdést magamnak. Legna-
gyobb meglepetésemre az első 
perctől kezdve velem énekeltek, 
méghozzá ékes magyarsággal! Ki-
derült, Budapesten jártak az orvosi 
egyetemre. Fantasztikus este volt. 
Ennél „feketébb vonatot” azóta se 
láttam az előadásaimon.

– Még mindig sok helyre hívják. 
Jut ideje azért a családjára is? 

– Van, hogy huszonhárman ülik 
körül az asztalunkat, így lesz ez 
karácsonykor is. Néhány hét kü-
lönbséggel született meg négy éve 
az első dédunokám, Alex, valamint 
a tizedik unokám, Orion. Gábor, a 
rangidős unoka, huszonhat éve-

sen ajándékozott meg bennünket 
a dédunokával. Három saját és két 
fogadott gyermekem van, tíz uno-
kám és egy dédunokám. A második 
feleségemmel több mint negyed-
százada élek együtt. Ilike igazi tyúk-
anyó típus, mindenkinek kívülről 
fújja a születésnapját, a névnapját. 
Ő az, aki ilyenkor összetrombitálja 
sashalmi házunkba a családot. Ha 
együtt vagyunk, mindig én mesélek 
este, és énekelek is hozzá. Kell is, 
hogy gyakran együtt legyünk, mert 
csak így lehet nagy biztonsággal 
megjegyezni mindegyik unoka ne-
vét.

Temesi László

Az otthonok idős lakóit látogatják
A Pacsirta Nyugdíjas Klub ének-
kara évek óta hozzájárul az 
idősek karácsonyának szeb-
bé tételéhez. Friedrich Antalné 
klubvezető elmondta, decem-
ber 16-án a soroksári  Katolikus 
Szeretetszolgálathoz és az ESZI 
Grassalkovich úti Gondozó Szol-
gálatához mennek előadni mű-

sorukat. December 18-án a Dél-
pesti Kórház és Rendelőintézet 
pszichiátriai osztályán adják elő 
produkciójukat.

December 20-án az adventi 
műsorban vesznek részt Gergely 
Péter hegedűkíséretével. Egyházi 
és karácsonyi énekeket, népda-
lokat adnak elő vendéglátóiknak.
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Gebrüder Grimm: Sterntaler 
SEITE DER DEUTSCHEN MINDERHEIT

Zusammengestellt von: Krisztina Pál Hoffmann 

Es war aber gut und fromm. Und 
weil es so von aller Welt verlassen 
war, ging es im Vertrauen auf den 
lieben Gott hinaus ins Ungewisse.

Da begegnete ihm ein armer, al-
ter Mann, der sprach: "Ach, gib mir 
etwas zu essen, ich bin so hungrig." 
Es reichte ihm das ganze Stück-
chen Brot und sagte: "Gott segne 
dir's," und ging weiter. 

Da kam ein Kind, das jammerte 
und sprach: "Es friert mich so an 
meinem Kopfe, schenk mir etwas, 
womit ich ihn bedecken kann." Da 
tat es seine Mütze ab und gab sie 
ihm. 

Und als es noch eine Weile ge-
gangen war, kam wieder ein Kind. 
das hatte kein Leibchen an und 
fror. Da gab es ihm seins; und noch 
weiter, da bat eins um ein Röcklein, 

das gab es auch von sich hin. End-
lich gelangte es in einen Wald, und 
es war schon dunkel geworden, 
da kam noch ein Kind und bat um 
ein Hemdlein. Das fromme Mäd-
chen dachte: "Es ist dunkle Nacht, 
da sieht mich niemand,ich kannt 
wohl mein Hemd weggeben," und 
zog das Hemd ab und gab es auch 
noch hin.

Und wie es so stand und gar 
nichts mehr hatte, fielen auf einmal 
die Sterne vom Himmel, und waren 
lauter harte, blinkende Taler; und ob 
es gleich sein Hemdlein weggege-
ben, so hatte es ein neues an, und 
das war vom allerfeinsten Linnen. 
Da sammelte es sich die Taler hin-
ein und war reich für sein Lebtag.

Das war das Märchen vom 
Sterntaler.

Es war einmal ein kleines Mädchen, dem war Vater und Mutter gestor-
ben, und es war so arm, dass es kein Kämmerchen mehr hatte, darin 
zu wohnen, und kein Bettchen mehr hatte, darin zu schlafen, und end-
lich gar nichts mehr als die Kleider auf dem Leib und ein Stückchen 
Brot in der Hand, das ihm ein mitleidiges Herz geschenkt hatte. 

Ein Tännlein aus dem Wald

Ein Tännlein aus dem Walde,
und sei es noch so klein,

mit seinen grünen Zweigen 
soll unsre Freude sein!

Es stand in Schnee und Eise
in klarer Winterluft.

Nun bringt's in unsre Stuben
den frischen Waldesduft.

Wir wollen schön es schmücken
mit Stern und Flittergold,
mit Äpfeln und mit Nüssen
und Lichtlein wunderhold.

Und sinkt die Weihnacht nieder,
dann gibt es lichten Schein,
das leuchtet Alt und Jungen

ins Herz hinein.

Albert Sergel

Das wichtigste Geschenk ist die Liebe

Liebe Leserinnen und Leser!
Die Soroksarer 

Deutsche Nationalitäten 
Selbstverwaltung 

wünscht Ihnen gesegnete, 
fröhliche Weihnachten 

und ein gesundes, 
glückliches neues Jahr!

Am Heiligen Abend ist der 
Brauch, dass die Leute einander 
beschenken. Es ist ein schöner 
Brauch, aber viele Leute 
mißverstehen das. Sie glauben, die 
Geschenke sollen teuer, figurativ 

sein, deshalb kaufen sie moderne 
Spielzeuge, teure Schmuckwaren 
und elektrische Geräte. Sie sind 
der Meinung, dass sie damit den 
Verwandten und Freunden eine 
große Freude bereiten. Vielleicht 

freut sich man wirklich darüber, 
aber trotzdem bekommt man kein 
echtes, richtiges Geschenk. Die 
Liebe ist das wichtigste Geschenk. 
Die Liebe ist eine lebenswichtige 
Sache, sie spielt im Leben jedes 

Menschen die größte Rolle. „Liebe 
ist die stärkste Macht der Welt, und 
doch ist sie die demütigste, die 
man sich vorstellen kann.” 

(Mahatma Gandhi)

Deutscher 
Rezitationswettbewerb

Die Deutsche Nationalitäten 
Selbstverwaltung organisiert im 

Jahre 2015 wieder den deutsch-
sprachigen Rezitationswettbewerb 

für die Grundschulen in Soroksar.
Zeitpunkte:

22. Januar 2015. (14. 30)
- Unterstufe

29. Januar 2015. (14. 30)
- Oberstufe

Ort: Táncsics Mihály Kulturhaus
Kategorien: Gedicht, Prosa und 

Szene
Alterstufen: 1-2. Klasse, 3-4. 

Klasse, 5-6. Klasse, 7-8. Klasse
Alle Interessenten werden recht 

herzlich erwartet!

Német nyelvű 
vers-és prózamondó verseny

A Soroksári Német Nemzetiségi 
Önkormányzat 2014-ben is meg-
rendezi a német nyelvű vers-és 
prózamondó versenyt a soroksári 
általános iskolás tanulók számára.
Időpontok:
2015. január 22. (14. 30)
- alsó tagozat
2015. január 29. (14. 30)
- felső tagozat
Helyszín: Táncsics Mihály Műve-
lődési Ház
Kategóriák: vers, próza, kisjelenet
Korcsoportok: 1-2. oszt., 
3-4. oszt. , 5-6. oszt., 7-8. oszt.
Minden érdeklődőt szeretettel 
várunk!
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Soroksár Online a Facebookon! 
Kattintson a friss hírekért! 

KÖNYVBEMUTATÓ a Grassalkovichban

SEITE DER DEUTSCHEN MINDERHEIT

A 90 esztendős folklorista, 
táncpedagógus köszönté-
sére született új kötet a Ma-
gyar Pedagógiai Társaság 
kiadásában, több támogató 
(például a Soroksári Német 
Nemzetiségi Önkormányzat, 
a Landesrat Magyarorszá-
gi Német Ének-, Zene- és 
Tánckarok Országos Taná-
csa, a Hagyományok Háza) 
közreműködésével jött létre.  
Keszler Mária életútja gaz-
dag dokumentumgyűjte-
mény kíséretében követhető 
a kötetben.

A múlt értékeinek 
megismerése 

A kötet szerkesz-
tője, a visszaem-
lékezés szerző-
je, Bura Ibolya a 
Grassalkovich An-
tal Általános Isko-
la tánctanára így 
ír bevezetőjében: 
„Marika nénihez 
egyetemi peda-
gógiatanárom, dr. 
Trencsényi László 
vitt el, akinél azóta 
többször voltam 
beszélgetni a le-
tűnt időkről, a nép-
tánc hőskoráról – a hatvanas évek 
végéről, a hetvenes évek elejéről 
– a nemzetiségi együttesvezetők 
oktatásának megszervezéséről, az 
úttörő és nemzetiségi gyermek-
tánc fesztiválokról, amelyeknek 
köszönhetően a néptánc, a népi 

játék, a népdal és a 
népszokások hagyo-
mánya nem szakadt 
meg, hanem a legif-
jabb nemzedékeknek 
is módjuk volt a múlt 
értékeinek megisme-
résére, elsajátítására. 
Úgy vélem, Keszler 
Mária példaértékű 
életútja, több évti-
zedes, fáradhatat-
lan, lelkiismeretes, 
hagyományápoló, ér-

tékmegőrző, oktató, szervező tevé-
kenysége, vitathatatlan úttörő sze-
repe a táncos népi gyermekjátékok 
széles körű megismertetésében, 
mindenképpen méltó arra, hogy 
ezen írásban megemlékezzünk róla 
és felelevenítsük azt.”

Minden érdeklődőt szeretettel várnak a Grassalkovich Antal Álta-
lános Iskola könyvtárába január 12-én, hétfőn 16 órára, Bura 
Ibolya A népművészet napszámosa (Keszler Mária életútja és 
írásai; Dokumentumok a néptáncmozgalom hőskorából) című köny- 
vének bemutatójára.

Eine richtige Tanzpädagogin
(német nyelvű részlet a magyar 
nyelven összeállított kötetből)

Die Volkstänzerin, Folkloristin, Tanz-
pädagogin und Choreographin Ma-
ria Keszler stammt aus der Gemein-
de Olaszliszka im 
Komitat Zemplén. 
Ihr Interesse für 
Folklore entwi-
ckelte sich schon 
sehr früh. 14 Jah-
re alt, leitet Marika 
bereits eine Tanz-
gruppe, es macht 
ihr mächtig Spass, 
ihren Schulfreun-
dinnen Lieder und 
Tänze beizubrin-
gen. Als sie in den 
Kreis des grossen 
Folkloristen Ele-
mér Muharay aufgenommen wur-
de, zählte sie 17 Jahre. Nach dem 
Abitur begann sie ein Tanzstudium, 
liess sich aber auch als Studentin 
der folkloristischen Fakultät an der 
Budapester Universität einschrei-
ben. 1951 kam Maria Keszler als 
Tänzerin zum Staatlichen Volksen-

semle und reiste mit dem Ensemb-
le – unter der Leitung des Meister 
Miklós Rábai – in der Welt herum. 
Aber in der Zwischenzeit dieser 
Gastspielreisen fand sie auch Zeit 
zum Sammlung von Tanz-Motiven: 
Es ist der Entwicklungsweg zum 

Tanzpädagogen, zum Folkloristen. 
1960 gelangte Maria Keszler in die 
Abteilung für Tanz des Volksbil-
dungsinstitules und übernahm in 
Bälde – auf Ersuchen der Überprü-
fung der Arbeit der im Lande wir-
kenden Volkskunstensembles. Seit 
1965 hat sie die Assistentenstelle 
beim Zentralen Tanzensemble der 
Nationalitäten innen, wobei sie das 
Korrepetieren von deutschen, slo-
wakischen und ungarischen Tänzen 
zur Aufgabe hat. Als Ergebnis ihres 
starken Interesses für deutsche 
Folklore liegen die „Hajóser Tän-
ze“, von ihr choreographiert, vor 
(die beim IV. Volkstanzfestival der 
Tiefebene den 1. Preis erhielten). 
Im Jahre 1970 war es ein ebenfalls 
von ihr choreographierter Österrei-
chischer Tanz, der auf dem Zalaer 
Kammer-Volkstanzfestival unter 
den Nummern, die vom Zentralen-
Tanzensemble der Nationalitäten 
vorgeführt wurden, den ersten Preis 
errang.

Mi történik 
az iskolákban, 
óvodákban? 
Várjuk a kerületi ok-
tatási-nevelési intéz-
mények szöveges, 
képekkel illusztrált 
beszámolóit, hogy 
ezzel is segítsük bemutatkozásukat a kerület lakóinak, 
a jelenleg és a majdan hozzájuk járó gyerekek szülei-
nek tájékoztatását. 

E-mail: info@onlinelapcsoportkft.hu

Ismerek egy 
olyan embert…

Amennyiben környe-
zetében ismer olyan 
értékes, érdekes, kü-
lönleges embert, akit 
szeretné, hogy mások 

is megismerjenek, 
ajánlja figyelmünkbe! 

Ajánlás: 
06-20-392-33-83

Nem kapja meg 

a Soroksári Hírlapot? 
Panaszát jelezze a 
soroksarihirlap@

soroksar.hu 
e-mail címen! 

Megváltozott
a DélUtán lelkisegély

hívószáma!
A szám továbbra is ingyenes,

mobilról is hívható.
Vidékről sem kell előhívó szám,

csak ennyit tárcsázzon:

13777
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A Budapest-válogatott tagjaként 
nemzetközi versenyeken szere-
peltek az elmúlt fél évben a sorok-
sári utánpótláskorú súlyemelők. 

Az első megmérettetés augusztus 
elején a lengyelországi Oborniki 
Slaskie városában volt, majd a vaj-
dasági Szabadkán léptek dobogóra 
a Soroksári Súlyemelő és Szabad-
idősport Egyesület versenyzői. A 
több évtizedes hagyományokra 
visszatekintő nemzetközi versenyen 
az ötödik helyezést szerezték meg 
csapatban. A csapat tagjai vol-
tak: Kerekes Gergő, Csipkés Erika, 
Sajó Attila. Szeptemberben a Milos 

Zelinka-emlékversenyen emeltek 
Szlovákiában. Októberben Csehor-
szágban, Holesov városának nagy-
díján szerepeltek. Kiválóan teljesí-
tettek a nemzetközi mezőnyben is, 
edzőjük Szűcs Endre így értékelte 
az eredményeket:

– Sportolóim mindent megtettek 
a sikeres szereplésekért, büszkék 
lehetünk kerületünk tehetségeire. 
Külön öröm, hogy a válogatottban 
újabb soroksári sportolók értek el 
kiváló eredményeket. A Budapesti 
Súlyemelő Szövetség tehetséggon-
dozó programja sikeresen működik 
a Fővárosi Önkormányzat támoga-
tásának köszönhetően.  kzs

Nemzetközi „emelések”

Lengyelországi eredmények 

Utánpótlás abszolút női verseny 
(12–16 évesek): I. hely: Csipkés 
Erika (96 kg összetett eredménnyel) 
175 sincler pont. II. hely: Horváth 
Adrienn (96 kg ö.e.) 160 sinc. pont. 
III. hely: Rigler Fanni (109 kg ö.e.) 
153 sinc. pont. V. hely: Perjési Esz-
ter (84 kg ö.e.) 119 sinc. pont. 
Utánpótlás abszolút fiú verseny 
(9–15 évesek): I. hely: Kerekes 
Gergő (165 kg ö.e.) 240 sinc. 
pont. IV. hely: Varga Richárd 
(158 kg ö.e.) 177 sinc. pont. V. 
hely: Márkus Ádám (74 kg ö.e.) 
140 sinc. pont. VI. hely: Beleznai 
Gábor (68 kg ö.e.) 129 sinc. pont.  
Utánpótlás abszolút junior ver-
seny (18–20 évesek): I. hely: 
Kalocsai László (154 kg ö.e.) 231 
sincler pont.

Szlovákiai eredmények

Utánpótlás abszolút női verseny 
(12–16 évesek): I. hely: Csipkés 
Erika (97 kg ö.e.)182 sincler pont. 
II. hely: Horváth Adrienn (92 
kg ö.e.)163 sinc. pont. III. hely: 
Rigler Fanni (108 kg ö.e.) 157 
sinc. pont. IV. hely: Perjési Eszter 
131 sinc. pont. 
Utánpótlás abszolút fiú verseny 
(10–16 évesek): III. hely: Kere-
kes Gergő (170 kg ö.e.) 236 sinc. 
pont. IX. hely: Varga Richárd 
(165 kg ö.e.) 184 sinc. pont. 
XVII. hely: Molnár Csongor (59 
kg ö.e.) 103 sinc. pont. 

Csehországi eredmények 
Utánpótlás abszolút női verseny 
(13–14 évesek): I. hely: Csipkés 
Erika (100 kg ö.e.). II. hely: Hor-
váth Adrienn  (98 kg ö.e.). III. 
hely: Rigler Fanni (108 kg ö.e.). 
Utánpótlás abszolút fiú verseny 
(13-20 évesek): IV. hely: Kerekes 
Gergő (180 kg ö.e.). 

Az egykori kezdőkből ma már piros 
öves haladók lettek, miközben újabb 
kis kezdők csatlakoztak a csoport-
hoz, és tették le sikeresen a sárga 
öves vizsgájukat. Ezen a vizsgán 
már 5 fokozatra mutatták be tudásu-
kat a jelentkező lurkók.

Sikeres vizsgát tett 19. kyu foko-

zatra: Nagy Viktória, Repei Mira, Var-
ga Emese; 18. kyu fokozatra: Bellon 
Gergő, Botos Adrienn, Sipos Leven-
te, Sipos Péter, Szabó Norbert; 17. 
kyu fokozatra: Bencze Patrik, Geiger 
Balázs, Valent Judit; 16.-15. kyu fo-
kozatra: Bánhegyi Levente, Breinik 
Lilla, Földesi Koppány.

Shiseikan Aikido Dojo 3. övvizsgája
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Súlyos hírek

Az elmúlt évekhez hasonlóan ismét szalagavató bálnak volt házigaz-
dája a Soroksári Sportcsarnok. A pesterzsébeti Kossuth Lajos Gimná-
zium diákjai egy meghitt hangulatú ünnepséggel köszöntötték a vég-
zősöket és családjaikat. 

– Az év végi időszakban a sza-
lagavatók mellett több évadzáró 
bállal és sportrendezvénnyel bú-
csúztatják az óévet a sportolók, 
versenyzők. Idén első alkalommal 
adott otthont a sportcsarnok a 
hagyományos utánpótlás-foci-
tornának, a Starlight-kupának. A 
rendezvényen a Soroksár SC csa-
patai mellett többek között a Cse-

pel SC, a III. kerület és a BVSC-
Zugló tehetségei is részt vettek. 
A színvonalas mérkőzéseket hozó 
tornán a 2003-as korosztály küz-
delmeit a Pandur Tamás vezette 
Soroksár SC csapata nyerte, a 
legjobb játékos különdíját pedig 
Csala Botond érdemelte ki – tájé-
koztatott Kincses Péter, a Sorok-
sári Sportcsarnok igazgatója.

Szalagavató 
a sportcsarnokban
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A szezon előtt több vezető és a szak-
mai stáb is hangsúlyozta, hogy ez az 
osztály sokkal erősebb, egy profi 
bajnokságra készül a gárda, meg kell 
szokni az új közeget. Ennek megfe-
lelően már a felkészülés alatt is meg-
mérkőzött a csapat másodosztályú 
ellenféllel. A holtszezon mérlege 
biztató volt a jövőre nézve, hiszen 
a kilenc mérkőzésen mindössze két 
vereséget szenvedett a Soroksár, a 
többi találkozó után győztesen hagy-
ta el a pályát. A játékosok az ezekből 
a sikerekből is merített önbizalom-
mal készülhettek az első erőpróbára, 
a Pápa elleni augusztus 13-i Magyar 
Kupa-mérkőzésre.
Ahol rögtön megszületett az első 
olyan eredmény, melyre az ország 
sportszerető közönsége felkapta a 
fejét. A tavaly még harmadosztályú 

“
kiscsapat” szép játékkal, olykor egy 

kis szerencsével, de végül magabiz-
tosan búcsúztatta az NB I-ben fut-
ballozó gárdát. Nem volt ugyanak-
kor sok idő az ünneplésre, hiszen a 
hét végén már Szigetszentmiklóson 
vizitált az együttes. És be is bizo-
nyította hogy van keresnivalója az 
osztályban, 3-1-es sikert aratott az 
évek óta stabil másodosztályú gár-
da ellen. Ezután jött egy rövidebb 
megtorpanás a Szeged elleni hazai 
vereség formájában, de a következő 
három mérkőzésén hét pontot gyűj-
tött a gárda. A jó rajtot sajnos kevés-

bé biztató folytatás követte, zsinór-
ban  öt vereség következett, és így 
kiesési rangadó lett a Balmazújváros 
elleni mérkőzés. A csapat erejét mu-
tatja, hogy pánik helyett magabiztos 
játékkal, háromgólos győzelmet ért 
el a tabella utolsó helyezettje ellen. 
Ekkor joggal gondolta mindenki, 
hogy Ajkára – a kupavereség dacára 
– győzni megy a csapat, de Fortu-
na a hazaiak kezét fogta, így az ősz 
utolsó három fordulóját a 12. hely-
ről várta a csapat. November elején 
megerősítette a keretet a szakmai 
stáb, Pál András személyében egy 
rutinos, az NB I-ben több mint száz 
fellépést számláló támadó érkezett a 
csapathoz. Jó döntésnek bizonyult, 
hiszen első mérkőzésén szerzett két 
góljával szinte egymaga szállította a 
csatár a győzelmet a Kaposvár ellen. 
Az utolsó előtti körben még fénye-
sebb sikert ért el a csapat, a szinte 
megállíthatatlannak tűnő Békés-
csabát verte meg. A záró forduló-
ban – természetesen telt ház előtt 
– a Szolnok lépett pályára a Haraszti 
úton, végül két büntetőt is rúgva (a 
másodikat a mérkőzés hajrájában) 
egy pontot haza tudtak vinni Sorok-
sárról. A kései pontvesztés dacára 
járt a taps és a 

“
Szép volt, fiúk!” a 

csapatnak, hiszen 15 forduló alatt 20 
pontot szerezve, több győzelmének 
köszönhetően a hetedik pozícióból 
várhatja a februári rajtot.

Január 11., vasárnap
10.00–16.00 Teremgyeplabda baj-
noki forduló
Január 17., szombat
08.00–17.00 Soroksár-kupa 
– Utánpótlás futsal torna
Január 18., vasárnap
09.00–14.00 
Utánpótlás futsal-torna
Január 24., szombat
11.00–17.00 Teremgyeplabda 
bajnoki forduló
Január 25., vasárnap
09.00–12.00 Bozsik intézményi 
fesztivál – utánpótlás futsal torna
Február 1., vasárnap 
10.00–16.30 Teremgyeplabda 
In-terliga-mérkőzések
www.soroksarsportcsarnok.hu

Soroksári 
Sportcsarnok 
Programok

2014-RŐL RÖVIDEN
Farkas Kálmán 
ügyvezető igazgató
– Jóval nehezebb volt a működést 
biztosítani ebben az évben, mint 
tavaly az NB III-ban, anyagi és 
tárgyi feltételek terén egyaránt. 
Szeretnénk a megkezdett úton ha-
ladni tovább jövőre is.  

Szűcs Mihály szakmai igazgató 
– Összességében a 2014-es év is a 
sikerekről szólt. Örülök, hogy ta-
valyhoz hasonlóan jó hangulatban 
mehetünk telelni, azonban nem 
szabad elkényelmesedni, jövőre 
még keményebben kell dolgozni. 

Varga Attila vezetőedző
– Sikeres, eredményes, tanulságos 
esztendő áll mögöttünk. Jövőre 
azon kell dolgozni, hogy minden-
ben előbbre tudjunk lépni, még 
jobban meg tudjunk felelni az NB 
II által támasztott igényeknek.

Nyáron 6 év után ismét feljutott a Soroksár SC felnőtt nagypályás fut-
ballcsapata az – immár egycsoportos - NB II-be.  A holtszezonban több 
változás is történt a csapatnál, több labdarúgó távozott, és érkezők is 
voltak szép számmal, többen jöttek kölcsönbe az FTC-vel kötött part-
nerségi megállapodás keretében. Így hát jelentős változásokkal, de 
a bajnokcsapat gerincét a keretben tudva kezdte el a felkészülést az 
együttes az NB II-re. 

Skandálták a szurkolók: Szép volt, fiúk! 
A hetedik pozícióból várja a Soroksár SC a februári rajtot

A Grassalkovich Általános Is-
kolában edző sportaerobiko-
sok nemrégiben a budakalászi 
X. Országos Dinamik Aerobic 
Challenge Kupán vettek részt. 

Egyesületünk versenyzői nagyszerű 
eredményekkel zárták az év utolsó 
versenyét,  hiszen a 115 induló 
között 6 dobogós helyet  és 4 ván-
dorkupát hoztak haza.

Gratulálunk mindenkinek a szép 
eredményekhez!

Külön köszönet a szülőknek az  
egész éves együttműködésükért és 
kitartó szurkolásukért.

Varga Melindának mielőbbi 
gyógyulást kívánunk, és várjuk újra 
az edzéseken.

Köszönjük  Balás Noéminek és 
Stefánek Reginának, hogy példa-
mutatóan helyt álltak a versenyen.

 

Sportaerobikosok eredményei
I. helyezést ért el: 
• Ács Kriszti és Tick Anna duó-

ban, a 2014. évi kitűnő munkájukért  
a vándorkupát is megkapták.

II. helyezést ért el:
• Varga Melinda egyéniben, kivá-

ló munkájáért szintén vándorkupát 
kapott.

• Rainer-Micsinyei Anna és Sipos 
Tímea duóban, kitűnő munkájukért 
ugyancsak kiérdemelték a vándor-
kupát.

• A Prémium csapat: Balázs Esz-
ter, Meggyes Kata, Pál Szilvi, Pan-
dur Noémi, Simon Bernadett, egész 
éves kitűnő munkájukért a vándor-
kupát is megkapták.

• Szuperkék csapat: Németh 
Petra, Pusztai Lili, Rainer-Micsinyei 
Anna és Sipos Tímea

III. helyezést ért el: 
• Prémium trió: Balás Noémi, 

Stefánek Regina ( Varga Melinda)

IV. helyezést ért el:       
• Pál Szilvia és Simon Bernadett 

duóban
V. helyezést ért el:
• Balázs Eszter és Meggyes Kata 

duóban
VI. helyezést ért el:
• Pál Szilvia egyéniben
• Szalontai Dóra és Pandur Noé-

mi duóban

TABELLA
Hely Csapat Pont

1. Vasas 30
2. Békéscsaba 30
3. Mezőkövesd 29
4. Gyirmót 28
5. Szolnok 28
6. Szeged 23
7. Soroksár 20
8. ZTE 20
9. Sopron 20
10. SzTK 20
11. Ajka 16
12. Kaposvár 16
13. Cegléd 14
14. Csákvár 11
15. Siófok 11
16. Balmazújváros 10
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KARÁCSONYI AKCIÓKKAL VÁRJUK A SZE-
MÉLYRE SZÓLÓ AJÁNDÉKOK  BOLTJÁBAN! 
Gravírozott, hímzett, feliratozott, fénykép-
ről mintázott ajándékok, póló-, kerámia 
mintázás, üveg-, fa lézergravírozása, bé-
lyegzőkészítés. Erzsébeten a Városháza 
bejáratával szemben. T.: 06-209-209-981 
www.ringtex.hu 
VÍZVEZETÉK ÉS BERENDEZÉSI TÁRGYAK 
felszerelése, javítása és cseréje, dugulás 
megszüntetés! Telefon: 284-8381
REKLÁMTÁBLÁK, CÉGTÁBLÁK, NÉVTÁB-
LÁK, világító kivitelben is. Felíratok, áb-
rák, dekoráció kirakatra, autóra, ingyenes 
látványtervvel! Lézergravírozás, bélyegző 
készítés. Embléma, logótervezés. T.: 287-
25-25, 06-209-209-981. www.ringtex.
neet.hu/reklam
BÁDOGOS, TETŐFEDŐ, SZIGETELÉS, KÉ-
MÉNYFELÚJÍTÁS azonnal, garanciával!
Tel.: 280-1271, vagy 06/20/532-7823 

CSALÁDOK, BARÁTI TÁRSASÁGOK, ISKOLAI 
OSZTÁLYOK, téli-tavaszi kirándulásaihoz 
jól felszerelt, olcsó Vendégházat ajánlunk 
Dunakanyar legszebb részén Zebegény 
központjában. Konyha, társalgó, játékok, 
éjszakai és nappali túrák, erdei programok 
szakképzett vezetőkkel! Érdeklődni lehet: 
06/70/508-6096,  06/70/384-9338 telefo-
nokon, vagy web: www.borzsonykapuja.hu 
ÁCSMUNKA, TETŐFEDÉS, BÁDOGOZÁS, ké-
mény, tűzfal, macskalépcső felújítása. 
Kisebb tetőjavítást is vállalok! 06/30/347-
5984, 06/70/253-6391
NYÁR és FENYŐ SZÉLDESZKA 1,3 fm hosz-
szú, 10 cm vtg. Tüzelőnek, egész évben 
eladó! 4,5 köbméter 28000.-Ft leszállítva, 
lerakva. Telefon: 06/70/773-8311
OKJ-s DAJKA, PEDAGÓGIAI, és GYÓGY-
PEDAGÓGIAI segítő szakképzés, felké-
szítés! Telefon: 06/30/ 269-1061 www.
kaszakepzes.hu (01006404

APRÓHIRDETÉS

Az IKEA Magyarország megerő-
sítette új áruház építési szándé-
kát a XXIII. kerületben, Soroksá-
ron. Ez lesz a harmadik áruházuk 
Magyarországon a Budapesten 
található Örs vezér téri és a bu-
daörsi után.

A legszebb ünnep napjaiban sem 
szabad megfeledkeznünk a ránk 
leselkedő veszélyekről, elsősor-
ban a gyertya szép, de veszélyes 
lángjáról. 

Ha mégis tűz keletkezne a laká-
sunkban, fontos, hogy a lehető 
legrövidebb időn belül megtegyük 
a szükséges intézkedéseket: ment-
sük a lakásban tartózkodókat, érte-
sítsük a tűzoltóságot, s ha tudjuk, 
kezdjük meg a tűz oltását! Az ol-
táshoz használhatunk nedves pok-
rócot, egy vödör vizet vagy tűzoltó 
készüléket. Ha az asztalon kelet-
kezik tűz, gyors segítséget jelent a 
tűzoltó takaró, vagy akár egy pohár 
víz is. Ha a lángok testi épségünket 
veszélyeztetik, ne kezdjünk bele a 
tűz oltásba, meneküljünk az épület-
ből! Annak a helyiségnek az ajtaját, 
ahol a tűz keletkezett, kilinccsel zár-
juk be, így kevesebb oxigénhez jut a 
tűz, lassabban terjed. Lármázzuk fel 
a szomszédokat, és hívjuk a 105-ös 
vagy a 112-es segélyhívószámot! 

Éjszakai nyugalmunkat biztosít-
hatja a ma már néhány ezer forintért 
beszerezhető füstjelző berendezés, 
amely erős hangjelzéssel néhány 

másodperc alatt felhívja a figyel-
münket a veszélyre.

Vágott fenyő esetében – ameny-
nyiben mód van rá – alkalmazzunk 
„vizes” tartót vagy talpat a fa ned-
vességtartalmának pótlására! Műfe-
nyő esetén – lehetőleg – válasszuk a 
„tűzálló” kivitelűt! Gondoskodjunk a 
karácsonyfa stabilitásának (feldőlés 
elleni védelmének) megoldásáról! 
Használjunk megfelelően „terpesz-
tett” nehéz talpat és rögzítést! 

Elsősorban nem éghető anyagú 
dekorációs elemeket használjunk a 
fa díszítésére! A karácsonyfa köze-
lében mindig legyen készenlétben 
olyan eszköz, felszerelés, amellyel 
az esetlegesen keletkező tüzet an-
nak kezdeti szakaszában nagy biz-
tonsággal el tudjuk oltani! 

Csak megfelelő műszaki állapo-
tú, minőségi tanúsítvánnyal rendel-
kező izzósort és/vagy elektromos 
díszítőelemeket vásároljunk és 
használjunk! Lefekvés vagy a lakás-
ból való eltávozás előtt az izzósort 
és az elektromos díszeket a háló-
zatról le kell választani.

A Fővárosi Katasztrófavédelmi 
Igazgatóság kellemes, békés 
karácsonyi ünnepeket kíván!

„Örömmel osztjuk meg a vásárló-
inkkal és a magyar lakossággal a 
harmadik IKEA áruház építésével 
kapcsolatos terveinket. Az IKEA 
megfelelt a XXIII. kerületi, soroksá-
ri telek tulajdonlásával kapcsolatos 
törvényi és jogszabályi előírások-
nak, és immár az építési engedély 
birtokában, folytatja a harmadik 
áruház előkészítését. Egy IKEA 
áruház építése ugyanakkor hosz-

szú távú folyamat, amely több, az 
IKEA nemzetközi szabályzatában 
rögzített részfolyamatból épül fel. 
A következő lépésre akkor kerülhet 
sor, ha elkészülnek a hatástanul-
mányok, és lezárul az építési terü-
let vizsgálata is. A harmadik áruház 
megnyitásának időpontját és annak 
részleteit akkor tudjuk pontosítani, 
ha minden kapcsolódó külső és bel-
ső előkészítés befejeződik. A vásár-
lóinkat és a lakosságot előzetesen 
mindig tájékoztatjuk a terveinkről, 
az aktivitásainkról, és így járunk 
majd el a harmadik áruház építésé-
ről szóló információk esetében is” – 
mondta el Nicole Erdmann, az IKEA 
Csehországért, Magyarországért és 
Szlovákiáért felelős ingatlanfejlesz-
tési menedzsere.

Ünnepeljünk gondtalanul

Soroksáron épül a következő IKEA áruház
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